
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1481 - 10/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
FINANÇAS – DIRETORIA DE TRIBUTOS 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO  

SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022. 

 

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria Municipal de 

Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro de 1989 e Decreto Municipal 

nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da 

Guia de ITBI ficam regularmente NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de 

Bens Imóveis – ITBI, emitidos na data de 09/11/2022, conforme segue:  

 

 

   

  

             

Santa Isabel, 10 de novembro de 2022. 

SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA 

Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças 

 

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº 

    

4474 54134.11.70.0285.00.000 14/11/2022 1 

10626 44224.64.00.0362.01.000 14/11/2022 1 

10626 44224.64.00.0362.01.000 14/11/2022 2 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1481 - 10/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS – 08/11/2022 

 

 
No oitavo dia do mês de novembro de 2022, ás 9:00h sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social, situada na Rua Prefeito José Basílio de Alvarenga, n°1000 – Jardim Monte Serrat, reuniram-se os 

membros do Conselho Municipal de Assistência Social, o Vice Presidente Sr Abel Aparecido Júnior e Sra 

Lidiane Rodrigues Cardoso representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Sra Natacha de 

Melo Lacerda representando a Secretaria Municipal de Saúde, Sra Eliane da Silva Batista representando a 

Secretaria Municipal de Educação, Sra Juliana Prianti do Espírito Santo representando a Secretaria Municipal 

de Finanças, Sra Eduarda de Oliveira Rocha representando a Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, Sra 

Marta Lucena de Melo representando a Equoterapia Dinterinfeliz e a convidada Sra Talita de Souza Fernandes 

representando o Órgão Gestor de apoio. Com a palavra o Vice-Presidente dá abertura e expõe que essa 

reunião ordinária teria uma pauta específica a ser abordada, que seria: Andamento do credenciamento 2226. 

Com a palavra a Sra Lidiane informa quanto ao andamento do processo administrativo 2226/2022 - Edital 

de credenciamento das Organizações da Sociedade Civil –OSC, esclarece que as instituições aptas no  

momento de avaliação do credenciamento foram ASSOCIAÇÃO AFRO BRASILEIRA NOSSA SENHORA 

APARECIDA, INSTITUTO EDUCACIONAL PROJETANDO O FUTURO e INSTITUTO RECRIE, e as não aptas 

ASSOCIAÇÃO TERAPEUTICA DIREITO DE VIVER e ASSOCIAÇÃO SAMARITANO SÃO FRANCISCO DE ASSIS, 

ressalta que havia pendências no alvará de funcionamento das instituições acima citadas, contudo, havendo 

a regularidade do documento conseguem participar de Chamamento público no Município. Igualmente 

informa que a abertura do Chamamento público para o serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e 

Adolescentes, está publicada desde o dia 16/10 e tem abertura de envelopes previsto para o dia 16/11 as 

09h00. Ato contínuo o Vice-Presidente Sr Abel Júnior agradece a presença de todos e dá por finalizada a 

reunião. Não havendo deliberações e nem assunto a tratar, eu, Talita de Souza Fernandes, portadora do 

RG.50.990.929-2, secretária designada para esta reunião lavrei a presente ATA. 

 

 

 

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1481 - 10/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.495/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO NA QUANTIDADE ESTIMADA DE MATERIAIS 

DE ENSINO AUXILIAR PARA APRENDIZAGEM COM CONTEÚDOS MATEMÁTICOS E EDUCAÇÃO FINANCEIRA, 

DESTINADOS AOS DISCENTES E DOCENTES DO ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL I ANOS INICIAIS, DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL/SP. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 25/11/2022 às 08H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br ou www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão 

disponíveis através do telefone (11) 4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.959/2022 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 BOCAS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE 

MUNICIPAL. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/11/2022 às 08H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos: 

www.bbmnetlicitacoes.com.br ou www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão 

disponíveis através do telefone (11) 4656-8700 ou e-mail:   

licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.463 /2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO DE ASFALTO RL 1C A GRANEL, 

PARA ATENDER A SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/11/2022 ÀS 09H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônicos: www.santaisabel.sp.gov.br, 

Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700 ou e-mail: 

licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1481 - 10/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br
mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br


 
PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL 

 

Ato do Presidente no 536, de 10 de novembro de 2022 

 

(Dispõe sobre o não funcionamento na Câmara Municipal no dia que menciona) 

 

 

Luiz Carlos Alves Dias, Presidente da Câmara Municipal de Santa 

Isabel, usando de suas atribuições legais, 

 

 

considerando que o dia 14 de novembro de 2022 recairá em segunda-feira, ficando, 

portanto, intercalado entre o final de semana e o feriado nacional subsequente (Dia da Proclamação da 

República); e, 

 considerando que o não funcionamento deste Poder Legislativo no aludido dia propiciará 

aos seus servidores melhor aproveitamento dos dias de repouso semanal, sem prejudicar, contudo, o bom 

andamento dos trabalhos desta Casa, resolve: 

 

 A Câmara Municipal não funcionará no dia 14 de novembro de 2022. 

 

 Santa Isabel, 10 de novembro de 2022. 

 

 

LUIZ CARLOS ALVES DIAS 

Presidente 

 

 

Registrado e publicado nesta Secretaria Administrativa, na data supra. 

 

MARICÉLIA DOS SANTOS 

Secretário Administrativo 

 

 

 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1481 - 10/11/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-11-10T19:06:06+0000




